
Página 18424Número 158 Miércoles, 11 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

4413 Orden de 4 de julio de 2018, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como 
consecuencia de la reorganización de la Administración Regional.

El Texto Refundido de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, 
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, así como la normativa 
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio, 
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a 
través del cual se racionaliza y ordena la Función Pública Regional, determinando 
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y 
precisando los requisitos exigidos para el desempeño de cada puesto así como 
sus características, estableciéndose, asimismo, el carácter público de las mismas.

Las modificaciones de la relación de puestos de trabajo que se contienen en 
esta Orden son consecuencia directa del Decreto del Presidente nº 2/2018, de 20 de 
abril, de reorganización de la Administración Regional y de los Decretos nº 49/2018, 
52/2018, 53/2018 y 54/2018, de fecha 27 de abril, por los que se establecen los 
Órganos Directivos de las Consejerías de Presidencia; de Fomento e Infraestructuras; 
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente y de Turismo y Cultura, 
respectivamente, a fin de adaptar la misma a la nueva organización administrativa y 
a la distribución de competencias que resulta de las modificaciones llevadas a cabo 
en los órganos directivos establecidas en los citados decretos. 

Se procede, así, a la adscripción de determinados puestos de trabajo de la 
Secretaría General de la Consejería de Presidencia a la Secretaría General de la 
Consejería de Fomento e Infraestructuras, así como de esta última a la primera, 
para conseguir un mejor ajuste de los efectivos precisos a los respectivos centros 
de destino.

Igualmente y por la misma razón se procede a la adscripción de puestos de 
trabajo de la Secretaría General de la Consejería Turismo y Cultura a la Secretaría 
General de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.

En el ejercicio de la potestad de organización de la Administración Regional, 
en uso de las facultades conferidas en el artículo 19.5 del Texto Refundido 
de la Ley de la Función Pública de la Región de Murcia, aprobado por Decreto 
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y por la Disposición final primera del Decreto 
del Presidente nº 2/2018, de 20 de abril,

Dispongo:

Primero.- Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, en los términos que figuran en el Anexo de esta 
Orden.

Sin perjuicio de lo anterior, el personal que desempeñe los puestos afectados 
seguirá percibiendo sus retribuciones con cargo al programa presupuestario 
actual, hasta el final del ejercicio presupuestario 2018.

NPE: A-110718-4413



Página 18425Número 158 Miércoles, 11 de julio de 2018

Segundo.- La presente Orden tendrá efectos del día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Tercero.- Contra la presente Orden se podrá interponer con carácter 
potestativo recurso de reposición ante el Consejero de Hacienda en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
Murcia correspondiente en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
al de su publicación.

Murcia, a 4 de julio de 2018.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-110718-4413



Página 18426Número 158 Miércoles, 11 de julio de 2018

- 3 - 
 

ANEXO  
MODIFICACIONES 

 
Puestos de trabajo dependientes de la Secretaria General de Presidencia, 

centro de destino 30110, que se adscriben a la Secretaria General de 
Fomento e Infraestructuras, centro de destino 30301  

 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 

AE00004 VICESECRETARIO/A  

A400037 TÉCNICO/A CONSULTOR/A 

A400075 TÉCNICO/A CONSULTOR/A 

A400076 TÉCNICO/A CONSULTOR/A 

A400083 TÉCNICO/A CONSULTOR/A 

JS00043 JEFE/A SERVICIO JURÍDICO 

JS00285 JEFE/A SERVICIO ECON.,INVERS.Y CONTROL G 

A700011 ASESOR/A JURIDICO 

A700023 ASESOR/A JURIDICO 

JV00113 JEFE/A SERVICIO CONTRATACION 

TO00260 TECNICO/A RESPONSABLE 

HB00001 HABILITADO/A GENERAL  

JC00088 JEFE/A SECCION CONTRATACION I 

JC00089 JEFE/A SECCION CONTRATACION II 

JC00090 JEFE/A SECCION GESTION ECONOMICA 

JC00091 JEFE/A SECCION ASUNTOS GENERALES 

JC00392 JEFE/A SECCION CONTROL PRESUPUESTARIO 

JC00393 JEFE/A SECCION DE DOCUMENTACIÓN 

JC00497 JEFE/A SECCION RESPONSABILIDAD PATRIMONI 

JW00008 JEFE/A OFICINA SUPERVISION PROYECTOS 

A100228 ASESOR/A DE APOYO JURIDICO 

TC00220 TECNICO/A GESTION  

TC00355 TECNICO/A GESTION  

TC00441 TECNICO/A GESTION  

TC00442 TECNICO/A GESTION  

TC00459 TECNICO/A GESTION  

SD00023 JEFE/A SECCION DE PERSONAL 

SD00133 JEFE/A SECCION CONTROL CALIDAD SERVICIOS 

TQ00231 TECNICO/A APOYO  

TS00618 TECNICO/A SUPERIOR  

N700199 JEFE/A NEGOCIADO  

N700241 JEFE/A NEGOCIADO  

N700417 JEFE/A NEGOCIADO  

N700418 JEFE/A NEGOCIADO  

NPE: A-110718-4413



Página 18427Número 158 Miércoles, 11 de julio de 2018

- 4 - 
 

N700438 JEFE/A NEGOCIADO  

N700473 JEFE/A NEGOCIADO  

N700624 JEFE/A NEGOCIADO  

N700660 JEFE/A NEGOCIADO  

TM00777 TECNICO/A  

J400056 JEFE/A DE MANTENIMIENTO 

N500049 AUXILIAR COORDINADOR/A  

N500050 AUXILIAR COORDINADOR/A  

N500141 AUXILIAR COORDINADOR/A  

N500267 AUXILIAR COORDINADOR/A  

N500406 AUXILIAR COORDINADOR/A  

S500008 SECRETARIA/O CONSEJERO/A  

CG00001 COORDINADOR/A SERVIC. MÓVILES  

JG00053 AUXILIAR ESPECIALISTA  

JG00054 AUXILIAR ESPECIALISTA  

JG00247 AUXILIAR ESPECIALISTA  

JG00248 AUXILIAR ESPECIALISTA  

JG00259 AUXILIAR ESPECIALISTA  

JG00410 AUXILIAR ESPECIALISTA  

JG00533 AUXILIAR ESPECIALISTA  

S600005 SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL 

AD00446 ADMINISTRATIVO/A  

S100004 AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO GENERAL 

S200004 AUXILIAR SECRET.CONSEJERO/A  

T100100 OFICIAL ADJUNTO JEFE MANTENIMIENTO 

AA00123 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

AA00503 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

AA00521 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

AA00523 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

AA00536 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

AA01262 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

AA01542 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

AA01555 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

PM00011 COORDINADOR/A DE ORDENANZAS  

O200029 ORDENANZA-REPARTIDOR/A  

O200040 ORDENANZA-REPARTIDOR/A  

O500220 ORDENANZA 

O500378 ORDENANZA 

O500381 ORDENANZA 

O500715 ORDENANZA 

O500089 ORDENANZA 

SU00172 SUBALTERNO/A  

NPE: A-110718-4413



Página 18428Número 158 Miércoles, 11 de julio de 2018

- 5 - 
 

 
 

Puestos de trabajo dependientes de la Secretaria General de Fomento e 
Infraestructuras, centro de destino 30301 que se adscriben a la Secretaria 

General de Presidencia, centro de destino 30110  

 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 

AE00024 VICESECRETARIO/A 

S500035 SECRETARIA/O CONSEJERO/A 

S600053 SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENERAL 

S100037 AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENER 

 
Puestos de trabajo dependientes de la Secretaria General de Turismo y 

Cultura, centro de destino 30801 que se adscriben a la Secretaria General 
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, centro de destino 

30501 

 
CÓDIGO DENOMINACIÓN 

A400084 TECNICO/A CONSULTOR/A  

A400045 TECNICO/A CONSULTOR/A  

A700043 ASESOR/A JURIDICO 

A700122 ASESOR/A JURIDICO 

A700105 ASESOR/A JURIDICO 

A700129 ASESOR/A JURIDICO 

A100072 ASESOR/A DE APOYO JURIDICO 

TS00721 TECNICO/A SUPERIOR  

TO00209 TECNICO/A RESPONSABLE 

AS00151 ADMINISTRATIVO/A DE APOYO  

JG00170 AUXILIAR ESPECIALISTA  

AA00010 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

AA01201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A  

NPE: A-110718-4413



Página 18429Número 158 Miércoles, 11 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474- 6 - 

 

T700213 AYUDANTE DE MANTENIMIENTO  

O500836 ORDENANZA  

O500073 ORDENANZA  

O500048 ORDENANZA  

 
 

NPE: A-110718-4413


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	6339/2018	Orden de 4 de julio de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo como consecuencia de la reorganización de la Administración Regional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6310/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de concurso de méritos, Jefaturas de Servicio asistenciales en diferentes hospitales dependientes del Servicio Murciano d
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6288/2018	Decreto n.º 159/2018, de 4 de julio, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural con categoría de lugar de interés etnográfico, la acequia de la Andelma, en Cieza.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5675/2018	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica denominada “Línea aérea/subterránea M.T. 20 Kv D/C alimentación Norte a Beniel 1.ª fase” en el término municipal de Santomera. Expte. 1J1
	5963/2018	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “Línea eléctrica a 66 kv, simple circuito, derivación a la subestación transformadora de Lentisco de la línea STR Caravaca-Cañaverosa” en
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6211/2018	Orden de 4 de julio de 2018 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades del Tercer Sector de Acción Social, para el desarrollo de actuaciones
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	6285/2018	Extracto de la Resolución de 6 de julio de 2018, de la Directora Gerente del IMAS, por la que se convocan para el año 2018 subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración Socio-
	6354/2018	Extracto de la Resolución de 6 de julio de 2018, de la directora gerente del IMAS, por la que se convocan subvenciones dirigidas a instituciones sin de lucro para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en si
	Consejería de Turismo y Cultura
	6006/2018	Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se autoriza la eliminación de la serie documental “Expedientes de ayudas de acción social para el personal al servicio de la Administración Regional”.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6164/2018	Anuncio de formalización del contrato de construcción de glorieta en la intersección de la carretera RM-D16 con camino local en P.K. 1+900.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5965/2018	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación mediante concurso por procedimiento abierto de los aprovechamientos de caza en diversos montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Turismo y Cultura
	6007/2018	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de monumento, a favor de la Basílica de Nuestra Señora de la Carid
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Caravaca de la Cruz
	5928/2018	Expediente de dominio. Reanudación del tracto 259/2015.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	5786/2018	Incidente concursal de resolución de contrato 31/2017.
	De lo Social número Tres de Valencia
	5909/2018	Ejecución de títulos judiciales 1542/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	5462/2018	Convocatoria de subvenciones destinadas a la organización y desarrollo de programas y actuaciones deportivas en el municipio de Alcantarilla (temporada 2017-2018).
	Alguazas
	6008/2018	Anuncio de aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de protección de la convivencia ciudadana y prevención de conductas incívicas de Alguazas.
	6009/2018	Anuncio de aprobación definitiva ordenanza municipal reguladora sobre protección y tenencia de animales de compañía en el municipio de Alguazas (Expte. 362/2018). 
	Archena
	5828/2018	Aprobación de la lista de admitidos y excluidos provisionales para la cobertura de una plaza de Cuidador/a Infantil, acceso libre, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Archena.
	5829/2018	Aprobación de la lista de admitidos y excluidos provisionales para la cobertura de dos plazas de Técnico Superior de Educación Infantil, acceso libre, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Archena.
	Caravaca de la Cruz
	5967/2018	Acuerdo para declarar desierta la licitación del contrato de gestión de servicio público mediante concesión, para la gestión y explotación del albergue de La Almudema del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	4612/2018	Aprobación inicial del proyecto de plan especial de edificio en c/Honda, 21, de Cartagena.
	Fortuna
	6025/2018	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos n.º 1 en el Presupuesto General prorrogado para 2018, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito (propuesta de la Alcaldía-Presidencia de fecha 11 de mayo de 2018), con
	Fuente Álamo de Murcia
	6024/2018	Aprobación inicial de la modificación de crédito n.º 17, de crédito extraordinario, del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2018.
	Jumilla
	5996/2018	Anuncio de formalización de contrato administrativo de servicios de “Conserjería y control de accesos en edificios municipales” (Expte. 09/17).
	Las Torres de Cotillas
	5935/2018	Anuncio de aprobación provisional de las plantillas de fiscalización previa limitada del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Pliego
	6016/2018	Aprobación inicial del Presupuesto 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-10T14:07:33+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



